Государственное областное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Лебедянский педагогический колледж»

(ГОБПОУ «Лебедянский педагогический колледж»)

 ПРИКАЗ
         03.09.2024 г.        № 179

г. Лебедянь

О формировании, сопровождении и деятельности
студенческого спортивного клуба

 Во исполнение части 3 подпункта «б» пункта 1 Перечня поручений
Президента Российской Федерации от 22 ноября 2019 г. № ПР-2397 в
части завершения создания к 2024 году студенческих спортивных
клубов и на основании Приказов Министерства образования и науки
Российской Федерации  от 13.09.2013г. №1065 «Об утверждении
порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и
студенческих спортивных клубов», с целью вовлечения обучающихся в
занятия физкультурой и спортом, развития и популяризации
студенческого спорта; от 23 марта 2020 г. № 462 «Об утверждении
порядка осуществления деятельности студенческих спортивных клубов
(в том числе в виде общественных объединений), не являющихся
юридическими лицами».

ПРИКАЗЫВАЮ:
         1.Назначить руководителем спортивного клуба «Здоровье»
преподавателя физического воспитания Булгарцева С.С.
          2.Определить следующий состав Совета студенческого спортивного
клуба:
 руководитель пресс-центра клуба – Демидов Е.В., преподаватель

физического воспитания;
 руководитель центра организации мероприятий клуба – Кеделидзе

С.М., руководитель физического воспитания;
 руководитель центра спортивных волонтеров Тягниряднов И.И. –,

преподаватель физического воспитания;
 Леушин Руслан, студент 34 группы, помощник руководителя центра

спортивных волонтеров;
3.Руководителю клуба Булгарцеву С.С. совместно с членами Совета

студенческого спортивного клуба подкорректировать План работы
студенческого спортивного клуба на 2024-2025 учебный год.
 4.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор         О.П.Шовская